Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

Conceptionis B. Mariæ Virginis festo Paraphrasis in lectionem Ecclesiast.
XXIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

te Dominus Deus tuus, ideo merendi, placandi ei atque coronandi te, pro eiusmodi bonis occasione tibi mittit. Imitare igitur misericordiam sanctissimi Nicolai, ut inuenias tu quoque misericordiam Christi, qui est cum Patre & Spiritu sancto benedictus in secula, Amen.

IN SOLENNITATE CONCEPTIONIS
Gloriosissimæ semper Virginis Mariæ, lectio
Ecclesiast. XXIIII.

Goquasi viris fructificari suavitatem odoris, & flores mei fructus honoris & honestatis. Ego mater pulchra dilectionis, & timoris, & agnitionis, & sancte spei. In me gratia omnis vita & veritatis, in me omnis spes vita & virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis me. & a generationibus meis implemini. Spiritus enim meus super mel dulcis, & hereditas mea super mel & suum. Memoriam eam in generatione seculorum. Qui edunt me, adhuc esurient, & qui bibunt me, adhuc sient. Qui audiunt me, non confundentur, & qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam eternam habebunt.

PARAPHRASIS IN EANDEM LECTIENEM.

Verba huius lectionis charissimi, quamvis de increata, æternaque sapientia scripta sint & intelligentur, applicantur tamen per spiritualem significationem, beatissimæ semper Virginis Mariæ, id est vsu & autoritate Ecclesiæ catholicæ, quæ non errat nec fallitur, quia doctorem & reatorem sui habet Spiritum sanctum, qui idem auctor est totius sacrae scripturae, cuius varia esse multiplicesque intelligentias nemo nescit, qui vel aliquid norit. Itaque & nos matris Ecclesiæ irrefragabili autoritate subnixi, sanctosque patres diuinorum scriptorum interpres vel tractatores, secure sectantes, lice: hodie improbi quidam vel alioqui nimium rudes putent quæ de Christo scribuntur, alijs applicari non debere, totam hanc lectionem matri virgini libenter applicabimus: siquidem & sancta mater Ecclesia in diuinis officijs, multa de Christo scripta nedum matri, sed & ceteris Christi membris scienter sapienter quæ accommodare non dubitat, certa quæ capiti conueniant, ea facile posse etiam membris adiungi, quamvis aliter capiti, aliter membris congruant. Si quis hac de re dubitat legat sanctorum patrum monumenta, & illorum testimonij verum nos dicere probabit. Sed his propter improbos aut insulso quosdam obiter premisis, ad ipsius lectionis interpretationem nos accingamus. Dicit itaque B. Maria, quæ nullus omnino innocentia, sanctitate puritateque ad æternam & incrementam sapientiam proprius accedit. Ego quasi viris fructificari suavitatem odoris. Ego produxi fructum suavitatis Christum Dei Filium, qui suavitatem est odoris, ut pote olfactum spiritualem interioris hominis suauiter recreans, potenter alliciens, ac vehementer oblectans. Quomodo enim fructum suavem, bonum ac viridem profert vritis odorifera vel dum floret, vel dum fructus producit, vel dum vino inebriat, ita ego ancilla Domini, ad hoc à Deo, cuius

Maria quam
recte compa-
retur viti.

Luca 2.

eius misericordia me præueniente, electa, Christum, qui flos est in incarnatione, botrus in passione torculari crucis expressus, ynoq; inebrians coelicæ suauitatis, genui. Aut ita: Ego quasi vitis fructificauit, id est, fructum dedi, aut produxi odoriferum suauemq; qui fructus est odor bona famæ (quia euulgata sum Dei vera esse mater) & innocentis vita meæ, dispergens se circum-
quaque, & neminem non excitans, quin ex tam ingenti beneficio intelligat potissima & præminentissima gratiarum dona propterea mihi diuinitus concessa. Quis enim non videt quanta sit bonitas & misericordia Dei, qui matrem sibi elegit, eam dignam fecit, tot, tantisq; gratijs eandem dotauit,
propterea quod ex ea vellet nasci? Est enim locutionis modus quidam, quo
& Paulus veitur Corinthijs scribens: *Gratias Dco, qui per nos odorem nostrum, sive manifestat.* Et in Canticis: *Curremus in odore vnguentorum tuorum.* Itaque, ego
quasi vitis fructificauit suauitatem odoris, aut ex bona fama, & virtute, aut
quia odoriferum fructum Christum peperi. Et flores mei fructus, honoris
& honestatis. Florem præcedere fructum nemo ignorat. Maria autem hic
dicit, flores quoque suos esse quosdam fructus sanctissimæ & lucidissimæ cō-
templationis, affectiones purissimas ac feruentissimas, venustissimos deni-
que mores, actiones ædificatorias, verba sapientissima: postremo, omnia fig-
na motus ac gestus virginalis verecundia in Maria beatissima Virgine ita
erant flores, vt nihilominus essent fructus quoque honoris & honestatis. Ita
enim omnia in Deum erecta, ita Deo suauiter erant placentia, ita deniq; ad
Dei amorem, ad virtutum quoq; studium erant singula beata Mariz cōuer-
sa, ita vel minima quæq; erant, sive in moribus, sive in verbis beatæ Mariz ad
Dei amorem excitatiua, ædificatoriaq; vt merito ea, quæ in alijs sanctis dice-
rentur flores, in hac dicantur electissima Dei virgine fructus honoris & ho-
nestatis. Ego mater pulchræ dilectionis & timoris, & agnitionis, & sanctæ
spei. Ex Maria virgine tanquam ex origine virtutum hæc in nobis non ge-
nerant, nec infunduntur (quia Dei solius hoc opus est) sed quia ipsa hæc filijs
Dei imperat, imperatraq; dispensat, tanquam ea cui regnum misericordiæ
sue Deus commisit, vt sit ipsa Dei nomine in omnes qui inuocant Deum, aut
qui etiam inuocat ipsam propter Deum, tanquam Dei, eiusq; donorum dis-
pensatrix, mater, hoc est, imperatrica pulchræ dilectionis, & timoris, & ag-
nitionis, & sanctæ spei. Aut ita: Ego mater sum pulchræ dilectionis, id est, e-
go sum mater ipsa eius, in quo est, & à quo procedit pulchra dilectio. Ego sum
quæ genui eū, in quo fons est & scaturigo pulchræ dilectionis. In me, ex col-
latione & ex autoritate filij mei est potestas imperandi gratiam omnem vi-
tae & veritatis, hoc est, spiritualis, virtuosæq; virtæ. In me ex commissione est
filij mei, tanquam in dispensatrice, omnis spes viæ & virtutis. Transite ab
affectu rerum mundanarum, ad amorem virtutum, & venite ad me omnes
qui concupiscitis me, id est, qui ex desiderio diligitis me, qui meam intereu-
tionem intercessionem & opem desideratis: & à generationibus meis im-
plemini. Generationes suas beatissima virgo Maria, vocat operationes suas
sanctas, quæ ex ea veluti fructus prodierunt, nos reficienes. Spiritus enim
meus super mel dulcis est in seipso, suavis ac quietus, quoniā gustantibus me, qui sunt.
ac dona mihi à Deo collata participantibus mentem exhibeo affectuosam,
piam ac suauem. Et hæreditas mea, id est, spiritualia bona gratiarū, quæ Deu-
s aman-